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ВСТУПНЕ СЛОВО

ОЛЬГА ГЕРУС
Голова Крайової 
Пластової Ради

Коли я, невпевнена 12-річна дівчинка, вперше позна-
йомилась із Пластом, то й уявити не могла, що мене 
чекає попереду. Я брала на себе обов’язки і в малень-
кій групі однолітків, і на всеукраїнському рівні. Будучи 
виховницею дівчаток та організовуючи табори, я відчу-
ла можливість творити зміни.

Координуючи великі суспільні проекти, я відчувала, як 
мені допомагають навички, здобуті в Пласті. Тут я 
знайшла друзів із різних міст України, і зараз, коли ми, 
уже дорослі змінотворці, збираємося за горнятком 
кави, то з радістю згадуємо пригоди, які пережили 
разом у пластових таборах, подорожах, змаганнях – 
саме в них формувався наш характер.

Уже два роки наша команда однодумців мріє і працює, 
аби молодь із різних куточків України долучалась до 
Пласту і в пригодах плекала свій характер, аби згодом 
бути готовими взяти на себе відповідальність за зміни 
в університеті, своїй компанії чи країні. 
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СТАНІСЛАВ АНДРІЙЧУК 
Голова Крайової 
Пластової Старшини

2017 рік розпочався із багатьох викликів, проте завдя-
ки налагодженій співпраці пластунів і друзів Пласту, 
нам вдалося підтримати зростання числа волонтерів 
та дітей в організації. Тішить, що Пласт відновлює свою 
діяльність у Кривому Розі, Мелітополі, Бахмуті. Особли-
во цінним є активний розвиток Пласту на Харківщині, 
Донеччині, Дніпровщині.

Ми змогли налагодити зв'язок з молоддю, відтак до 
Пласту приєдналися нові волонтери. Проте ми все ще 
потребуємо нових виховників. 

Цьогоріч вдалося посилити роботу Опікунської Ради, 
яку очолив Владика Борис Ґудзяк: думка «ззовні», 
особливо під час підготовки до написання стратегії 
Пласту, є дуже важливою.

Один із найбільших викликів для Пласту у 2017 році – 
збільшення державного фінансування – став добрим 
поштовхом для розвитку організації в багатьох регіо-
нах та поглиблення співпраці з державою не тільки на 
рівні Міністерства молоді та спорту, але й на місцевому 
рівні. Також це посприяло реалізації фандрейзингової 
стратегії та підготовці до головного З'їзду пластунів, де 
буде прийнята нова стратегія Пласту.

Вірю, що спільною працею ми зробимо Пласт кращим!



Залучення
1000
нових 

волонтерів

Юнацтво

Щорічне чисельне 
ЗРОСТАННЯ 

Пласту в Україні 

+10%

Проекти: 
• виховно-освітні
• волонтерські
• соціальні 

Залучити 
щонайменше 
€ 100 000 
грантової 
допомоги 

по 16-32 осіб 
в кожній

Створити 60 нових 
виховних частин 

PR програма 
«В Пласті росте новий люд» 

Концентрація на 
дорослій ЦА
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СТРАТЕГІЯ ПЛАСТУ

«Клієнтоорієнтованість» 
процедур

Система звітування 
ePlast



ПЛАСТ В 2017
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137 (+22) 
ОСЕРЕДКІВ ПЛАСТУ В УКРАЇНІ

7503 (+238) 
ПЛАСТУНІВ

140 (+11) 
ЮНАЦЬКИХ КУРЕНІВ

38 (+1) 
КУРЕНІВ СТАРШОГО ПЛАСТУНСТВА

413 (+75) 
ПРИЯТЕЛІВ ПЛАСТУ

ВІКОВІ ГРУПИ ПЛАСТУ

39 (+7) 
НОВАЦЬКИХ ГНІЗД

3589 (-157)
ЮНАЦТВО (11-18 років)

1944 (+235)
НОВАЦТВО (6-11 років)

520 (+64)
СЕНЬЙОРИ (35+ років)

1450 (+96)
СТАРШЕ ПЛАСТУНСТВО 
(18-35 років)

322 (+54)
ПТАШАТ (2-6 років)

217 (+19)8238 (+367)Разом: Разом:

(+1) - ріст відносно початку 2017 року
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до 40 осіб
40-100 осіб
100-400 осіб
400-1000 осіб
більше 1000 осіб

АР Крим

КАРТА ОСЕРЕДКІВ, 
ПОТОЧНИЙ СТАН ПЛАСТУ 

437  9%
Рівненська

164  -2%
Волинська

2837 0%
Львівська

1043 6%
Івано-

Франківська102 6%
Закарпатська

35 9%
Житомирська

139 -1%
Вінницька

17 42%
Кіровоградська

55 -5%
Одеська

81 -6%
Полтавська

66 -12%
Черкаська

7 17%
Миколаївська

98  15%
Харківська

147 23%
Донецька

31 -11%
Луганська

49 227%
Запорізька

9 -25%
Сумська

39 -58%
Чернігівська

123 84%
Дніпропетровська

0 +6%
Херсонська

773 -1%
Тернопільська

106 33%
Хмельницька

846 19%
          м.Київ

134 2%
Чернівецька

165 -7%
Київська

Чисельність пластунів 
області та ріст відносно 
початку 2017 року



Морська

Спортова

Летунська

ВИХОВНИК
з дітьми 6-11 років; 
з дітьми 11-17 років

АДМІНІСТРАТОР 
В СЛУЖБІ ОСЕРЕДКУ

ОРГАНІЗАТОР 
СУСПІЛЬНИХ ПРОЕКТІВ

ДИНАМІКА ТРЕНІНГІВ

Для виховників 
дітей 6-11 років

Для виховників 
дітей 11-17 років

Ознайомчі про Пласт

Всього 79 за 2017 рік

2013 2014 2015 2016 2017

33 39 46 54

79

Кінна

Військова

Мандрівництво

Етнологічна

Мистецька

Екологічна

Лещетарство/сноубординг

Альпінізм/скелелазіння

Рольовий рух

ВНУТРІШНЬО-ПЛАСТОВА 
СИСТЕМА НАВЧАННЯ ВОЛОНТЕРІВ
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ТРЕНІНГИ ДЛЯ ВОЛОНТЕРІВ

1389 волонтерів
стали учасниками

771 волонтер 
стали організаторами 

та інструкторами

3512 10 22

Спеціалізаційні

ІНСТРУКТОР зі спеціалізації



ЛІСОВА ШКОЛА
Двотижневий інтенсив для 

організаторів таборів

ШКОЛА БУЛАВНИХ
Двотижневий інтенсив для 

організаторів таборів

ПЛАЙ
Мандрівний табір для 

інструкторів з пішого туризму

КАВАЛЕРІЯ
Кінний табір для підготовки 

інструкторів з їзди верхи

ЖИТТЯ В ПЛАСТІ
Ознайомчий табір

про Пласт

БЕРЕГ РІКИ
Ознайомчий табір

про Пласт

ВИРІЙ
Табір - експедиція з відновлення 

українських пам'яток на території 
Польщі

ЗГОЛОШЕНІ ВОЛОНТЕРИ ДО ПЛАСТУ

ДИНАМІКА ЗГОЛОШЕНЬ

Виявили бажання приєднатися до ПластуДолучаються до заходівАктивно пластують
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20
15

20
16

20
17

186

268

453

ТАБОРИ ДЛЯ ВОЛОНТЕРІВ

111 волонтерів 
стали учасниками 

70 волонтерів 
стали організаторами 

та інструкторами
7 таборів проведено

ЗГОЛОСИТИСЬ ВОЛОНТЕРОМ 
АБО ПРИЯТЕЛЕМ ПЛАСТУ 
МОЖНА ТУТ: plast.org.ua/join

45325594



ЦІЛІ НА 2017 РІК 

ЦІЛЬОВА АУДИТОРІЯ – УКРАЇНСЬКА МОЛОДЬ 17-25 РОКІВ З МІСТ (ІЗ НАСЕЛЕННЯМ) 50 ТИС.+

ПРИГОДИ

ВОЛОНТЕРСТВО

САМОВДОСКОНАЛЕННЯ

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ

УКРАЇНСТВО

КЛЮЧОВЕ ПОВІДОМЛЕННЯ, ЯКЕ ВКЛАДАЮТЬ 
В ІНФОРМУВАННЯ ПРО ПЛАСТ, ВКЛЮЧАЄ У СЕБЕ 5 СЛІВ:

ЯКІ КАНАЛИ КОМУНІКАЦІЇ 
ДЛЯ ЦЬОГО ВИКОРИСТОВУЮТЬ:

Прямий контакт. 
Результат – публічні 

зустрічі PlasTalks, 
презентації Пласту

ЗМІ. Висвітлення 
105-ліття Пласту, 

літніх таборів, 
Вифлеємсього Вогню 

Миру та інших.

Facebook. Річний 
ріст аудиторії – 22%, 

4 млн переглядів 
публікацій за рік

Instagram. Річний 
ріст аудиторії – 53%, 
молодіжний контент

Twitter. Англомовний 
акаунт, націлений на 
міжнародну аудито-

рію та партнерів.

7 Комунікаційна програма

Проінформувати 
про Пласт 200 тис. молодих 

українців.

Залучити у Пласт 500 
волонтерів. Результат – 451 

зголошений волонтер.

Здійснити 1 млн контактів. 
Результат – близько 
1,5 млн контактів.

КОМУНІКАЦІЙНА СТРАТЕГІЯ 
ЗАЛУЧЕННЯ ВОЛОНТЕРІВ



ВИФЛЕЄМСЬКИЙ ВОГОНЬ МИРУ – міжнародна 
щорічна скаутська акція до святкувань Різдва Христового, 
котра полягає у поширенні символічного вогню, запале-
ного на місці народження Ісуса Христа. Пласт бере участь 
у цій міжнародній акції вже 21 рік поспіль.

Протягом місяця пластуни передають цей вогонь миру до 
всіх областей України. Традиційно члени Пласту занесли 
ВВМ у лікарні, сиротинці, геріатричні пансіонати та 
родинам загиблих воїнів АТО. Цього року спільно з 
іншими волонтерами пластуни поширили символ миру по 
всій передовій військового конфлікту на Сході України.

16 грудня 2017 року делегація Пласту із 13 країн світу 
взяла участь у міжнародній церемонії передачі 
Вифлеємського Вогню Миру у Відні. 

Дати: 21 - 31 грудня 2017

Територія передачі ВВМ – район АТО:

Донецька та Луганська області 

Населені пункти де було завезено ВВМ

Міста де було урочисто передано ВВМ громаді
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ВИФЛЕЄМСЬКИЙ ВОГОНЬ МИРУ

Бахмут

Покровськ

Новоайдар

Луганське
Миронівське

Новолуганське
Світлодарськ

Вугледар

Волноваха

Юріївка

Часів Яр

ПопаснаКраматорськ

Костянтинівка
Зайцево

Гладосове

Карлівка
Водяне

Курахове

Мар'їнка

Торецьк

Авдіївка

Маріуполь
Широкине

Слов'янськ

Сєвєродонецьк

Старобільськ

Кремінна

Лисичанськ

Кримське

Муратове

Сватово

Щастя
Тепле

Станиця-Луганська

ДОНЕЦЬКА
ОБЛАСТЬ

ЛУГАНСЬКА
ОБЛАСТЬ

ЗОНА
АТО



ПЛАСТУНИ ПРОВЕЛИ 6 ТАБОРІВ 
ДЛЯ ДІТЕЙ З ДОНЕЧЧИНИ І ЛУГАНЩИНИ
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СОЦІАЛЬНІ ПРОЕКТИ ПЛАСТУ

ОДНИМ ІЗ ГОЛОВНИХ ОБОВ’ЯЗКІВ ПЛАСТУНІВ Є ДОПОМАГАТИ ІНШИМ. ТОМУ КОЖНА ПЛАСТОВА 
ГРУПА РЕГУЛЯРНО ТВОРИТЬ ДОБРІ ДІЛА, РІЧНУ КІЛЬКІСТЬ ЯКИХ ВАЖКО ПОРАХУВАТИ.

«Велика гра» у Одеській області
«Жовта субмарина» у Карпатах
«Час пригод» у Карпатах
«Camp Up» у Вінницькій області 
«Space camp» на Івано-Франківщині
«Відкривай Україну» у Карпатах
Табір «Літня пригода» на Львівщині

Табори проведені за фінансової підтримки Посольства Чехії в Україні. Організаційну допомогу надав «Карітас»

ТАБОРИ ДЛЯ ДІТЕЙ, ЯКІ ЗАЗНАЛИ ВПЛИВУ ВІЙСЬКОВИХ ДІЙ

Протягом серпня-вересня 318 дітей з Донецької і Луганської областей та дітей загиблих 
учасників АТО взяли участь у таборах, організованими Пластом. Мета проекту – забезпе-
чити змістовний відпочинок і психологічне розвантаження для дітей, які зазнали впливу 
військових дій та окупації. Для частини дітей це був перший виїзд за межі своєї області; 
більшість дітей вперше познайомилися зі скаутингом.
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Надихають, присвячують свій час і дають відчуття життя, а вони радіють і чекають 
їх в гостях - так пластунки куреня «Степові Відьми» уже 3 роки роблять добрі 
справи для жителів геріатричного пансіонату у Львові.

Морським піхотинцям пластуни й пластунки з куренів «Чорноморці» та «Чорно-
морські Хвилі» готували подарунковий мішечок із горіхами та сухофруктами.

Пласт в Харкові став співорганізатором традиційного ВертепФесту, який зібрав 
сотні харків'ян на різдвяну ходу містом.

Пласт у Дніпрі провів спільні заняття з дітьми із порушеннями слуху, зокрема вони 
виконували Гімн України мовою жестів.

Наймолодші пластуни малюють нашим військовим малюнки для підняття духу. 
Кожен витвір дитини передається військовим на Сході.

ЗУСИЛЛЯМИ ПЛАСТУ У СПІВПРАЦІ З ІНШИМИ ГО ЗАПРОВАДЖЕНО 
РОЗВИТОК МОЛОДІЖНИХ ЦЕНТРІВ В УКРАЇНІ: 

Верховною Радою прийнято правку в Бюджетний кодекс 
(можливість фінансування), 

Урядом ухвалено Типове положення про молодіжний центр; 

Міністерство молоді та спорту затвердило Національний знак якості 
для молодіжних центрів (на основі європейського)

Як наслідок, місцевими бюджетами різних рівнів у 2017 році виділено 
близько 50 млн.грн. на створення та розвиток молодіжних центрів в Україні.

АДВОКАЦІЙНІ ПРОЕКТИ ПЛАСТУ
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ВТІЛЮЄТЬСЯ ЗАВДЯКИ ДОРОСЛОМУ ЧЛЕНСТВУ –  ВИХОВНИКАМ ТА ІНСТРУКТОРАМ

СИСТЕМА НАВЧАННЯ ТА ПІДГОТОВКИ 
ВИХОВНИКІВ У 2017:

ВИХОВНИКИ
повнолітні особи, котрі пройшли 
відповідні тренінги  та займаються 
систематично щотижневою 
роботою з юнацтвом

Чотириденні семінари для дорослого членства, мета яких 
підготувати до виховної праці, підвищити кваліфікацію тощо.

16 КРАЙОВИХ ТАБОРІВ 
(ВСЕУКРАЇНСЬКИХ ТЕМАТИЧНИХ ТА СПЕЦІАЛІЗОВАНИХ 
ТАБОРІВ ДЛЯ ЮНАЦТВА)

ТЕМАТИКИ ЗАХОДІВ: 
мистецькі, спортивні, військово - патріотичні, з практичноrо 
пластування, етнологічні, особистісного розвитку, екологічні тощо.

ІНСТРУКТОРИ
долучаються до організації таборів, 
тематичних спеціалізованих заходів, 
вишколів для юнацтва упродовж 
року

ВИХОВНА ПРОГРАМА 

7 семінарів
для виховників

(КВВ)

3 семінари 
для зв‘язкових

(КВЗ)
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ЧИСЕЛЬНИЙ СТАН ЮНАЦТВА У 2017: 
3760 ДІТЕЙ-ПІДЛІТКІВ

ЮНАЦТВО У ПЛАСТІ МАЄ П’ЯТИРІВНЕВУ 
ПРОГРАМУ САМОРОЗВИТКУ

Окрім цього переліку куренів, ми маємо 
в новостворених осередках самостійні 
гуртки, які згодом стануть куренями.

20
15

20
16

20
17

118 куренів

130 куренів

140 куренів Курінь складається із 2 і більше 
гуртків (груп юнацтва віком 
11-17 років чисельністю 6-10 осіб)

Передує цим ступеням «пластун-прихильник». Для здобуття кожного 
ступеня пластун пoвинен здобути ряд знань, як теоретичних, так і 
практичних, а також відбути пластовий табір. 

958
неіменованих

1 723
прихильники

671
учасники

214
розвідувачів

29
скобів і вірлиць

3589
загалом 

Програма УПЮ націлена на те, щоб юнак чи юначка  розвивали свої інтелектуальні, фізичні та провідницькі здібності. 
На найвищому cтупені вони вже самостійно реалізовують власні проекти.

Гурток 

Гурток 

Гурток 

КУРІНЬ

965 
ПРОЕКТІВ

реалізували скоби та вірлиці у 2017 році. Серед них є як творчі заняття для дітей-сиріт та 
організація таборів для дітей із прифронтової зони, так і допомога в організації марафону 
зі здачі крові й екологічні проектів, наприклад «Зробимо Україну Чистою»
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УЛАД ПЛАСТУНІВ НОВАКІВ ТА ПЛАСТУНОК 
НОВАЧОК (УПН) АБО НОВАЦТВО
повнолітні особи, котрі пройшли відповідні тренінги.

ВИХОВНА ПРОГРАМА 

20
16

20
17

168

192

20
16

20
17

1 466

1 631

ЧИСЕЛЬНИЙ СТАН НОВАЦТВА
 У 2016 ТА 2017 РОКАХ:

ЧИСЕЛЬНИЙ СТАН РОЇВ 
У 2016 ТА 2017 РОКАХ:

РІЙ – найменша організаційна частина УПН. 
Це гурт хлопців чи дівчат, який має свою назву 
і складається з 6-12 членів. Впорядником рою 
є братчик або сестричка – волонтер, якому 
виповнилось 16 років та який пройшов 
відповідний вишкіл (навчання).
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КІЛЬКІСТЬ ГНІЗД У 2017 РОЦІ – 39

КІЛЬКІСТЬ ПРОВЕДЕНИХ ТАБОРІВ 
У 2017 РОЦІ

2-5 роїв творять гніздо. Гніздовий(-а) відповідають 
за роботу гнізда. Ним може бути досвідчений 

братчик чи сестричка, що пройшов відповідний 
вишкіл (навчання).

ЗМІНИ В УЛАДІ  У 2017 РОЦІ:

Крайові (Всеукраїнські) – 4
Крайові апробаційні – 3

Окружні (обласні) – 2
Станичні (на рівні одного осередку) – 8

Міжгніздові – 5
Гніздові – 6

Ройові – 2

Створені підготовчі гнізда – 7
Відновлено гнізд – 1

Створено підготовчих самостійних роїв – 2

Рій

Рій

Рій

ГНІЗДО



ВСЬОГО: 60 7 962 3 805 637 447 (в  середньому)
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ДЕРЖАВНЕ ФІНАНСУВАННЯ 
ДІЯЛЬНОСТІ ПЛАСТУ

Стаціонарні табори 
для волонтерів (10-12 днів)

Табори для дітей 
6-11 років (стаціонарні) 

Підсумкова 
конференція

Вишколи виховників 
(травень-червень)

Наметові табори 
(10-12 днів)

Інструкторські вишколи
для волонтерів

Вcеукраїнські акції 
для дітей і молоді (2 дні)

Наметові 3-денні 
зустрічі (травень)

2

7

2

31

20

3

3

8

96

466

290

1 240

1 540

70

2 970

1 840

244 160

949 911

105 170

635 349

780 727

23 390

698 725

368 205

2 543

2 025

993

508

506

335

235

200

КІЛЬКІСТЬ 
ЗАХОДІВ

ЗАХОДИ КІЛЬКІСТЬ 
УЧАСНИКІВ

ЗАГАЛЬНА 
СУМА, ГРН

СУМА ЗА ОДНУ 
ОСОБУ, ГРН



МІСЦЯ, ДЕ ВІДБУВАЛИСЯ ЗАХОДИ 
З ДЕРЖАВНОЮ ПІДТРИМКОЮ
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Львівська

Вінницька

Тернопільська
Хмельницька

Чернівецька

Черкаська

Житомирська

Київська

Київ

ДніпропетровськаКіровоградська

Полтавська

Сумська

Чернігівська

Харківська

Миколаївська

Одеська

Донецька

Луганська

Запорізька

Волинська
Рівненська

АР Крим

Закарпатська

Івано-
Франківська

Херсонська

16 9
2

5

14

1

1 5

1

1

4
125



Міністерство молоді та спорту 
Грантові кошти (Чеське посольство, ГО Генк)
Реалізація проекту NED «Молодіжні центри»
Членські внески
Підтримка Світового Пласту
Залученні фінанси фандрейзинговою службою офісу
Благодійна допомога фонду «Поміч України»
Підтримка Пласту Канади
БФ КОЛО
Благодійна допомого на крамничку

50%
26%
10%
4,6%
2,8%
2,5%
0,7%
0,7%
0,6%
0,1%

43%
27%
9,0%
5,0%
4,6%
2,6%
2,3%
1,9%
0,2%
0,2%
0,06%

Освітньо-виховні проекти
Проект Чеського посольства (табори для дітей з АТО)
Проект NED «Молодіжні центри»
Програма адвокації інтересів Пласту
Програма залучення волонтерів та розвиток осередків
Адміністративні витрати 
Програма зв'язків з громадськістю
Утримання пластової оселі «Сокіл»
Фандрейзинг – залучення коштів та ресурсів
Міжнародна співпраця
Непередбачувані витрати

НАДХОДЖЕННЯ

ВИТРАТИ

ФІНАНСИ ПЛАСТУ
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ГЕНЕРАЛЬНІ ПАРТНЕРИ:

ДОНОРИ:

ПАРТНЕРИ

СВІТОВИЙ 
ПЛАСТ

ПЛАСТ 
КАНАДИ

УПЦ КПУГКЦ



plast.org.ua
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